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Roseanna Vitro, vocalist, is due to release her new recording, Tropical Postcards, 

with pianist Kenny Werner (A-Records/Challenge, January 2004). She performed 

with Benny Golson and Don Braden at the New Jersey Performing Arts Center in May 

2003. She appeared at the November 2002 Jazz Yatra Festival in Bombay, India with 

new and eclectic ensemble, From Bebop To Bombay, fusing jazz and classical Indian 

music. Last Christmas, Vitro taped a television special with the Maribor Philharmonic 

Orchestra before concert audiences in Maribor and Ljubljana, Slovenia. She performed 

at the AngraJazz Azores Festival on the Portugese Island of Terceira; with Jon Hendricks 

at New Jersey City University, where she is the Director of the Vocal Jazz Department; 

and the Davidoff International Vocal Jazz Festival in Cape Town, South Africa. On 

her eighth recording, Conviction, Thoughts of Bill Evans, Vitro worked with Evans’ 

own favorite bass player, Eddie Gomez. Her recording Passion Dance (Telarc Jazz) 

was critically acclaimed by Jazz Times. Catchin’ Some Rays, a tribute to Ray Charles, 

received attention from Downbeat, Jazziz, and CNN. In June of 1998, Vitro was 

inducted into the Arkansas Jazz Hall of Fame. In 1978, after moving to New York, she 

sat in with vibes giant, Lionel Hampton who immediately took her out on the road. 

She has appeared at the Village Vanguard, Town Hall, The Blue Note, Fat Tuesday’s, 

Birdland and The Five Spot in New York; the Women in Jazz Festival at The Kennedy 

Center; The IAJE and Jazz Times Conventions; Frank Foster’s 70th Birthday Concert 

for NPR and the IAJE; The Newark Jazz Festival; the Santa Barbara Jazz Festival, the 

Telluride Jazz Festival recorded live for NPR; BET on Jazz; NPR’s “Piano Jazz” with 

Marian McPartland; and much more. In addition to her third year as Director of the Jazz 

Vocal Program at New Jersey City University, she is a resident faculty member at SUNY 

Purchase and the New Jersey Performing Arts Center.
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FIRST SET
1. Love You Madly Duke Ellington
2. Song of the Jet  A. Jobim/Gene Lee’s
3. I Remember You J. Mercer/V. Schertzinger
4. I’ll Be Seeing You S. Fain/I. Kahal
5. I Just Need Your Kisses I. Lins/P. Wickliffe
6. Yesterdays J. Kern
7. Why Try to Change Me Now? C. Coleman/J. McCarthy
8. Crava Canela M. Nascimento/S. Sacks
9. Long As You’re Livin’ J. Priester/Abbey Lincoln
10. Reza R. Guerra, E. Lobo
11. Roll With My Baby S. Sweet
12. Unchain My Heart A. Jones/F. James
13. You Don’t Know Me C. Walker/E. Arnold
14. Terrestris (Land of Wonder) T. Harrel/C. Pyle
15. Waltz for Debbie Bill Evans/Gene Lees
16. Funkalerro  B. Evans, K. Galinger
17. Certas Cancoes J. Mucci, M. Nascimento
18. I Bet You Thought I’d Never Find You J. Hendricks/Les McCann
19. Blue Monk T. Monk/Abbey Lincoln

SECOND SET
1. Blue Skies Irving Berlin
2. Lucky Southern B. Bryan/Keith Jarrett
3. More Than You Know B. Rose/E. Eliscu/V. Youmans
4. Freedom Jazz Dance E. Harris/E. Jefferson
5. Simone F. Foster/C. Pyle
6. So Many Stars S. Mendes/A.-M. Bergman
7. Whisper Not B. Golson
8. Strollin’ C. Mingus/N. Gordon
9. Everybody’s Boppin J. Hendricks
10. Falling In Love with Love R. Rodgers/Hart
11. One Mint Julep R. Toombs
12. Tell Me You’ll Wait for Me C. Brown, O. Moore
13. Love Lite in Flight S. Wonder
14. Ain’t Got Nothin’ But the Blues D. Ellington, L. Fotin, D. George
15. I’m Through With Love M. Melnick/J. Livingston, G. Kahn
16. You Are There J. Mandell, D. Frishberg
17. Samba Blem C. Jader
18. Centerpiece H. Edison/J. Hendricks



Joe Elefante, pianist, saxophonist, vocalist, and arranger, began playing piano at 

age 6 and saxophone at age 9. After studying with Andy Fusco and Walt Weiskopf, he 

began playing professionally at 16. He attended New York University before transferring 

to New Jersey City University. At 19 he was musical director for the production of Me 

and My Girl at the Williams Center for Arts in Rutherford, New Jersey. He composed 

and recorded the musical A Paris Affair and continued to write and compose his own 

jazz and pop songs. Vocalist Jon Hendricks performed his big band arrangement 

of “New Rhumba,” and vocalist Roseanna Vitro commissioned two orchestral 

arrangements for her concert in Slovenia. In 2001, Elefante attended Betty Carter’s Jazz 

Ahead at the Kennedy Center and the BMI Jazz Composers Workshop in New York. 

His latest project, the Joe Elefante Big Band released Vanity Fair (2002, JEBB Music), a 

collection of ten of Elefante’s original compositions.

Tim Horner, drummer, has toured extensively through Europe, Asia, and North and 

South America. His father, a drummer and musical director at their church, and mother, 

organist and pianist, were his biggest influences while growing up in Roanoke, Virginia. 

Although he studied the violin, viola, and drums throughout his youth, he concentrated 

on drumming when he entered Berklee College of Music in 1974. Since moving 

to New York in 1980, he has worked and recorded with many artists, including the 

Tommy Dorsey Orchestra, the Maria Schneider Jazz Orchestra, the Village Vanguard 

Orchestra, Mark Murphy, Joe Locke, Tom Lellis, Joe Williams, Wynton Marsalis, Rufus 

Reid, Bill Mays, Kenny Werner, the John Hart Trio, and others.

Dean Johnson, bassist, has worked with a variety of artists since his arrival in New 

York in 1980, including: Dave Liebman, Lee Konitz, Joe Lovano, Grover Washington, 

Wynton Marsalis, Steve Kuhn, Bill Mays, Maurizio Giammarco, Ronny Cuber, Albert 

Dailey, Sheila Jordan, Carol Sloane, Helen Merrill, Bill Charlap, and many others. 

Johnson spent ten years with Gerry Mulligan, until his passing in 1996, participating in 

the Quartet, Nonet, Big Band, and Orchestra, and performing in concerts and festivals 

all over the world. Born in Seattle, Washington in 1956, Johnson studied bass violin 

with Gary Peacock, as well as piano and composition at the Cornish Institute in Seattle. 

On the West Coast, he has worked with many artists, including Sonny Stitt, Harry 

“Sweets” Edison, Clark Terry, Buddy Tate, Arnett Cobb, Herb Ellis, Ernestine Anderson, 

and Mark Murphy. From 1974 to 1976, he attended the Berklee College of Music, 

studying with Rich Appleman, John Neves, John LaPorta, and Herb Pomeroy.



Ωj Tktafynt, gbπfybcn, cfrcjajybcn, djrfk b fhfyéth, pfgjxyf lf cdbhb 

gbπfyj yf 6 ujlbyb b cfrcjajy yf 9. Gj cnelbbnt cj Tylb Aecrj b Djkn Dtbcrja njπ 

πf pfgjxyf ghjatcbjyfkyfnf rfhbthf yf 16 ujlbiyf djphfcn. Ghtl lf ct ghtahkb 

yf Uhflcrbjn Eybdthpbntn dj fle Ωthcb njπ cnelbhfit yf Eybdthpbntnjn dj fle ∏jhr. 

Yf 19 ujlbiyf djphfcn åtit lbhtrnjh yf ghjlerwbπf pf Me and My Girl, yf Dbkbπfvc 

wtynfhjn pf evtnyjcn dj Henthajhl, fle Ωthcb. Njπ rjvgjybhfit b uj yfghfdb 

fhfyévfyjn pf A Paris Affair b ghjljkéb lf gbiedf b lf rjvgjybhf cjgcndtyb ∑tp b 

gjg rjvgjpbwbb. Dj 2001 ujlbyf, Tktafynt uj gjcntedfit rehcjn yf Åtnb Rfhnth dj 

Rtytle Wtynfhjn b hfåjnbkybwfnf Ωtp rjvgjpbnjhbnt yf ÅVB dj fle ∏jhr. Ytujdbjn 

gjcktlty ghjtrn, rjktrwbπf yf ltctn jhbubyfkyb rjvgjpbwbb yf Tktafynt yfckjdty, 

Ωj Tktafynt Åbu Åtyl åtit bplflfty jl Vanity Fair (2002, JEBB Music).

Nbv Öjhyth, nfgfyb, extcndedfk byntypbdyj yf nehytb ybp Tdhjgf, Fpbπf b 

Ctdthyf b ∏eéyf Fvthbrf. Ytujdbjn nfnrj, nfgfyfh b vepbxrb lbhtrnjh dj ybdyfnf 

whrdf, b ytujdfnf vfπrf jhufybcn b gbπfybcn, bvff yfπujktvj dkbπfybt ljltrf hfcntk 

dj Hjfyjr, Dbh∑bybπf. Bfrj dj vkfljcnf bpexedfk dbjkbyf, dbjkf b nfgfyb njπ ct 

ajrecbhfk yf nfgfybnt injv ct pfgbifk yf Vepbxrfnf Frfltvbπf Åthrkb dj 1974 

ujlbyf. Jnrfrj ct ghtctkbk dj fle ∏jhr dj 1980 ujlbyf, njπ hfåjntk b cybvfk cj 

ujktv åhjπ fhnbcnb, drkexedfπ√ ub: Jhrtcnfhjn yf Njvb Ljhcb, Ωtp Jhrtcnfhjn yf 

Vfhbπf Iyfπlth, Jhrtcnfhjn yf Dbkb∑ Dfyufhl, Vfhr Vfhab, Ωj Kjrb, Njv Ktkbc, 

Ωj Dbkbfvc, Dbynjy Vfhcfkbc, Heaec Hbl, Åbk Vfπc, Rtyb Dthyth, Nhbjnj yf Ωjy 

Öfhn b lheub.

Lby Ωjycjy, åfcbcn, hfåjntk cj ujktv åhjπ evtnybwb gj ytujdjnj ljf÷f¥t dj 

fle ∏jhr, 1980 ujlbyf, drkexedfπrb ub: Ltπd Kbåvfy, Kb Rjybw, Uhjdth Dfibyunjy, 

Dbyjny Vfhcfkbc, Cnbd Rey, Åbk Vfπc, Vfehbwbj Ωfvfhrj, Hjyb Reåth, Fkåthn 

Ltπkb, Itbkf Ωjhlfy, Rfhjk Ckjfy, Ötkty Vthbk b vyjue lheub. Ωjycjy 

cjhfåjnedfk cj Ωthb Vekbufy wtkb ltctn ujlbyb ct lj ytujdfnf cvhn dj 1996 

ujlbyf, ghb inj ptvfk extcndj yf rjywthnbnt b atcnbdfkbnt ybp cdtnjn dj rdfhntn, 

yjytn, Åbu Åtyl b jhtrcnfh. Dj hjlybjn uhfl Cbtnk, Dfibyunjy, 1996 ujlbyf, ∏jycjy 

extk åfc dbjkbyf cj Ufhb Gbrjr gbπfyj b rjvgjpbwbπf yf Bycnbnenjn Rjhybi dj 

Cbtnk. Yf pfgflybjn åhtu, njπ cjhfåjnedfk cj åhjπyb fhnbcnb, rfrj Cjyb Cnbn, Öfhb 

„Sweets“ Tlbcjy, Rkfhr Nthb, Åflb Ntπn, Fhytn Rjå, Öthå Tkbc, Thytcnby Fylthcjy 

b Vfhr Vfhab. Jl 1974 lj 1976, cnelbhfit yf Vepbxrfnf Frfltvbπf, Åthrkb 

pftlyj cj Hbx Fgtkvfy, Ωjy Ytdbc, Ωjy KfGjhnf b Öthå Gjvthjπ.

Hjptyf Dbnhj, djrfk, yfcrjhj √t bplflt yjd vfnthbπfk, Tropical Postcards, 

dj cjhfåjnrf cj gbπfybcnjn Rtyb Dthyth (A-Records/Challenge, πfyefhb 

2004). Nff bvf cjhfåjnedfyj cj gjdt√t tvbytynyb bvb¥f jl ∑tp cwtyfnf b 

yfcnfgedfkf yf åhjπyb vt÷eyfhjlyb atcnbdfkb, drkexedfπ√b ub: Jazz Yatra Festival 

dj Åjvåfπ, Bylbπf; Vfhbåjhcrfnf Abköfhvjybπf dj Vfhbåjh b ∂eå∫fyf; 

AngraJazz Azores Festival yf jcnhjdjnj Nthwtbhf dj Gjhneufkbπf; yfcnfgedfkf 

cj Ωjy Ötylhbrc yf Uhflcrbjn eybdthpbntn yf fle Ωthcb, rflt inj t nff b ita 

yf rfntlhfnf pf ∑tp gtt¥t; b yf bynthyfwbjyfkybjn ∑tp atcnbdfk pf djrfkb 

Lfdblja dj Rtπg Nfey, ∏eéyf Fahbrf. Yf ytπpbyjnj jcvj bplfybt, Conviction, 

Thoughts of Bill Evans, Dbnhj cjhfåjnedfkf cj jvbktybjn åfcbcn yf Tdfyc, 

Tlb Ujvtp. Ytπpbybjn vfnthbπfk Passion Dance (Telarc Jazz) ljåb gjpbnbdyf 

rhbnbrf dj dtcybrjn Jazz Times. Vfnthbπfkjn Catchin’ Some Rays, bplflty dj 

xtcn yf Htπ Xfhkc, åtit pfåtktéfy jl cnhfyf yf Downbeat, Jazziz b CNN. Dj 

πeyb 1998 ujlbyf, Dbnhj t drkextyf dj Jazz Hall of Fame dj Fhrfycfc. Dj 1978 

ujlbyf, gj ghtctkedf¥tnj dj fle ∏jhr pfgjxyf cjhfåjnrf cj ubufynjn Kfπyjk 

Öfvgnjy rjπ inj dtlyfi πf ghtncnfdb yf πfdyjcnf. Dbnhj extcndedfkf yf Village 

Vanguard, Town Hall, The Blue Note, Fat Tuesday’s, Birdland b Five Spot dj fle ∏jhr; 

atcnbdfkjn gjcdtnty yf étybnt dj ∑tpjn ghb Rtytlb Wtynfhjn, bny. Jcdty inj 

dt√t nhb ujlbyb t ita yf rfntlhfnf pf ∑tp gtt¥t yf Uhflcrbjn eybdthpbntn dj 

fle Ωthcb, nff t b xkty yf yfcnfdybjn rflfh yf SUNY Purchase b Wtynfhjn pf 

ghbvtytnb evtnyjcnb dj fle Ωthcb.

             Hjptyf Dbnhj

                             Ωj Tktafynt 
Nbv Öjhyth
                   Lby Ωjycjy

                          

   Ωtp 
Fvåfcfljhb

Hjptyf Dbnhj b ytπpbyjnj Nhbj



Joe Elefante, pianist, saksofonist, këngëtar dhe arranxhues, filloi të luante në piano në 

moshën 6 vjeçare dhe në saksofon kur ishte 9 vjeç. Pasi studioi me Andy Fusco dhe Walt 

Weiskopf, ai filloi të luajë në mënyrë profesionale në moshën 16 vjeçare. Filloi studimet 

në Universitetin e New York-ut dhe më pas u transferua në Universitetin e Qyetetit te New 

Jersey-t. Në moshën 19 vjeç ishte drejtor muzikor i produksionit «Unë dhe e dashura ime» 

në Qendrën e Artit Williams në Rutherford, New Jersey. Ai kompozoi dhe regjistroi musical-

in «Një Aventurë Dashurie në Paris» dhe vazhdoi të shkruajë dhe të kompozojë këngët e tij 

në jazz dhe pop. Këngëtari John Hendricks performoi arranxhimin e tij «Rhumba e Re» për 

Big Band, ndërsa këngëtarja Roseanna Vitro kishte porositur dy arranxhime orkestrale për 

koncertin e saj në Slloveni. Në vitin 2001, Elefante ndoqi kursin e Betty Carter-it E Ardhmja e 

Jazz-it në Qendrën Keneddy dhe Workshopin për Kompozitorë Jazz-i të BMI-së në New York. 

Projekti i tij më i fundit, Big Banda Joe Elefante nxorri në shitje «Panairi i Kotësive» (2002, 

JEBB Music), një koleksion i dhjetë kompozimeve origjinale të Elefantes. 

Tim Horner, baterist ka udhëtuar mjaft në Europë, Azi, Amerikën e Jugut dhe të Veriut. 

Babai i tij, baterist dhe drejtor muzikor në kishën e tyre, dhe mamaja organiste dhe pianiste 

influencuan shumë në rritjen e tij kur jetonin në Roanoke, Virginia. Megjithëse studioi violinë, 

violë, dhe bateri, në rininë e tij, ai u përqëndrua në bateri kur hyri në Kolegjin e Muzikës 

në Berklee në 1974. Që kur shkoi në New York në vitin 1980, ai ka punuar dhe ka bërë 

regjistrime me shumë artistë, duke përfshirë Orkestrën Tommy Dorsey, Orkestrën e Jazz-it 

Maria Schneider, Orkestrën Village Vanguard, Mark Murphy, Joe Locke, Tom Lellis, Joe 

Williams, Wynton Marsalis, Rufus Reid, Bill Mays, Kenny Werner, Trion John Hart, etj.

Dean Johnson, basist, ka punuar me një numër të madh artistësh që nga ardhja e 

tj në New York në 1980, duke përfshirë: Dave Liebman, lee Konitz, Joe Lovano, Grover 

Washington, Wynton Marsalis, Steve Kuhn, Bill Mays, Maurizio Giannarco, Ronny Cuber, 

Albert Dailey, Sheila Jordan, Carol Sloane, Helen Merrill, Bill Charlap, e shumë të tjerë. 

Johnson punoi dhjetë vjet me Gerry Mulligan derisa ky i fundit vdiq në 1996, duke marrë 

pjesë në Kuartete, Nonete, Big Band dhe Orkestër, dhe duke performuar në koncerte dhe 

festivale në të gjithë botën. I lindur në Seattle, Washington më 1956, Johnson studioi violinë 

bass me Gary Peacock, si edhe piano e kompozicion në Insitutin Cornish në Seattle. Në 

Bregun Perëndimor, ai ka punuar me shumë artistë duke përfshirë Sonny Slitt, Harry «Sweets» 

Edison, Clark Terry, Buddy Tate, Arnett Cobb, Herb Ellis, Ernestine Anderson, dhe Mark 

Murphy. Nga viti 1974 deri në vitin 1976 ndoqi Kolegjin e Muzikës në Berklee, duke 

studiuar me Rich Appleman, John Neves, John LaPorta dhe Herb Pomeroy.

Roseanna Vitro, këngëtare, po përgatitet të nxjerrë diskun e saj të ri «Kartolina 

Tropikale», me pianistin Kerry Werner (A-Records/Challenge, Janar 2004). Ajo ka 

interpretuar me Benny Golson dhe Don Braden në Qendrën e Arteve të Performuara 

në New Jersey në Maj 2003. Në Festivalin Jazz Yatra Nëntor 2002 në Bombej, Indi, 

ajo u paraqit me ansamblin e ri dhe eklektik «Nga Bebop në Bombej» duke kombinuar 

muzikën jazz dhe muzikën klasike indiane. Gjatë Krishtlindjeve të kaluara, Vitro regjistroi 

një emision special televiziv me Orkestrën Filarmonike Maribor duke interpretuar përpara 

publikut në Maribor dhe Ljubljiana. Ajo ka performuar në Festivalin AngraJazz në ishullin 

portugez Terceira; me John Hendricks në Universitetin e New Jersey City ku është edhe 

Përgjegjëse e Departamentit të Jazzit Vokal, si edhe në Festivalin Ndërkombëtar Davidoff 

të Jazzit Vokal në Capetown në Afrikën e Jugut. Për diskun e saj të tetë «Bindje, Mendime 

të Bill Evans», Vitro punoi me Eddie Gomez basistin e preferuar të Evansit. Regjistrimi i 

saj «Kercim Pasionant» (Telarc Jazz) u përshëndet nga kritika e gazetës Jazz Times. «Duke 

kapur një tufë rreze», tribut për Ray Charles, tërhoqi vëmendjen e Doënbeat, Jazziz dhe 

CNN-it. Në qershor 1998, Vitro u prezantua në Jazz Hall of Fame të Arkansasit. Në 

1978, pas vajtjes në New York, ajo punoi me gjigantin Lionel Hampton i cili e nxori 

menjëherë në shfaqje. Ajo është paraqitur në Village Vanguard; Gratë në Festivalin 

e Jazzit në Qendrën Kenndi; në Konventën IAJE dhe Kohë Jazzi; Koncertin për 70 

Vjetorin e Frank Fosterit për NPR dhe IAJE; Festivalin e Jazzit të Newark-ut; Festivalin e 

Jazzit të Santa Barbaras; Festivalin e Jazzit Telluride që u regjistrua live për NPR; Bet në 

Jazz; «Piano Jazz» i NPR-së me Marian McPortland; e shumë e shumë të tjera. Përveç 

pozicionit si Përgjegjëse e Departamentit të Jazzit Vokal në Universitetin e New Jercey 

City, ajo është edhe pedagoge rezidente në SUNY Purchase dhe Qendrën e Arteve të 

Performuara New Jersey. 

             Roseanna Vitro

                             Joe Elefante 

Tim Horner

          Dean Johnson

                          

  Ambasadorë

    Jazz-i 
Roseanna       Vitro dhe Trioja e saj



  Jazz 
Ambassadors

Roseanna Vitro and Her Trio

Design and Print by the Regional Program Office, Vienna




